
МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«ЯРКОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА»

Тюменская область Ярковский район село Ярково ул. Полевая, дом 9
тел./факс 8 345 31 25-1-55 e-mail: polyakovaln@mail.ru

                                                             

                                                                   П Р И К А З
06 ноября 2020 г.                                                                                          № 284 –     ОД/1  

с. Ярково

О переводе учащихся 6-11 классов на 
удаленный формат с организацией 
электронного обучения с использованием 
ДОТ в период введения ограничительных 
мер

В соответствии Федеральным законом от 29.12.2012 №273-ФЗ «Об образовании в
Российской  Федерации»  (в  ред.  от  01.03.2020,  ст.  16  Реализация  образовательных
программ  с  применением  электронного  обучения  и  дистанционных  образовательных
технологий), Порядком применения организациями, осуществляющими образовательную
деятельность,  электронного обучения,  дистанционных образовательных технологий при
реализации  образовательных  программ,  утвержденным  приказом  Министерства
образования  и  науки  Российской  Федерации  от  23.08.2017  №  816,   Постановления
Правительства Тюменской области от …..11.2020 г. № 000- п «О внесении изменений в
постановление от 17.03.2020 №120-п», приказом управления образования администрации
Ярковского  муниципального  района  « Об  организации  жизнедеятельности
образовательных организаций от 07.11.2020 №92 и в целях принятия  мер по снижению
рисков распространения и снижению роста заболеваний новой коронавирусной инфекции
и других вирусных инфекций»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Перевести   обучающихся  6-11  классов  филила  МАОУ  «Ярковская  СОШ»
«Дубровинская  СОШ» на  освоение  образовательных программ основного  общего,
среднего  общего  образования  с  применением  электронного  обучения  и
дистанционных  образовательных  технологий  в  период  с  09  ноября  2020  г.  по  22
ноября 2020 г.

2. Продолжить  освоение  образовательных программ начального  общего  и  основного
общего (5 класс) в очном режиме с 09 ноября 2020 г.

3. Организовать образовательный процесс в период с 09 ноября 2020 г. по 22 ноября
2020  г. для  обучающихся  6-11  классов  филила  МАОУ  «Ярковская  СОШ»
«Дубровинская СОШ» в соответствии с:



-  приказом Минобрнауки России от 23.08.2017 года №816 «Об утверждении Порядка
применения  организациями,  осуществляющими  образовательную  деятельность,
электронного обучения, дистанционных образовательных технологий при реализации
образовательных программ»;

-  инструктивным  письмом  управления  образования  администрации  Ярковского
муниципального  района  от  04.02.2019  г.  №62  «Об  организации  обучения  в
актированные дни с использованием ДОТ», 

-  Положением  об  организации  дистанционного  обучения  в  период  карантина  и  в
актированные дни, утвержденным приказом директора ОО от 04.02.2019 г. №16;

-  учебным  планом  филила  МАОУ  «Ярковская  СОШ»  «Дубровинская  СОШ»,
образовательными программами  филила МАОУ «Ярковская  СОШ» «Дубровинская
СОШ» и рабочими программами по предметам учебного плана.

4. Утвердить с целью качественной организации электронного обучения с применением
дистанционных технологий временное расписание учебных занятий с 09 ноября 2020
г.

5.  Методисту филила МАОУ «Ярковская  СОШ» «Дубровинская  СОШ» Воробьевой
В.Н.:
- при необходимости подкорректировать учебные планы с учетом выполнения всех
требований к  результатам освоения образовательных программ основного общего,
среднего общего образования;
-  обеспечить  организацию  и  контроль  работы  всех  участников  образовательного
процесса в период перевода на удаленный формат
 обучения с применением дистанционных технологий обучающихся 6-11 классов;
- обеспечить консультирование учителей-предметников, классных руководителей по
вопросам  организации  образовательного  процесса  с  применением  электронного
обучения и  дистанционных образовательных технологий;
- осуществить контроль проведения педагогами корректировки содержания рабочих
программ;
- обеспечить ежедневный мониторинг результатов образовательной деятельности и
контроль освоения образовательных программ обучающимися 6-11 классов.

6.  Учителям-предметникам:
- до 08-30 выставлять задания согласно расписанию через используемые ресурсы для
организации образовательного процесса  с применением дистанционных технологий;
- провести корректировку содержания рабочих программ по предмету, предусмотрев
исключение  перегрузки  обучающихся  (в  т.ч.  минимизировать  объем  домашнего
задания).
- обеспечить систематическое ведение учета результатов образовательного процесса
в АИС «Электронная школа Тюменской области» ;
-  своевременно  информировать  заместителя  директора  по  УВР  об  освоении
образовательных программ с  применением дистанционных технологий.

7. Классным руководителям  6-11  классов  довести  до  сведения  родителей  (законных
представителей) и обучающихся информацию о переводе с 09 ноября 2020 г. по 22



ноября  2020  г.  на  удаленный  формат  обучения  с применением  дистанционных
технологий обучающихся 6-11 классов.

8. Ответственность  за  исполнение  настоящего  приказа  возложить  на  методиста
Воробьеву В.Н..

9. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор школы                                         О.В.Щукина


	МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
	
	П Р И К А З
	О переводе учащихся 6-11 классов на удаленный формат с организацией электронного обучения с использованием ДОТ в период введения ограничительных мер

